
Prot. n° 1567 B/17                    Acquaviva delle Fonti, 15/03/2016 

 

All’Albo della Scuola 

Al Sito web della Scuola 

www.deamicis.gov.it  

 
OGGETTO: Determina  a  contrarre  del  Dirigente  Scolastico  per  affidamento diretto a esperto esterno  

di chiara fama per la realizzazione dell’incontro-seminario “Scrivere, tra desiderio e sorpresa” 21/03/2016.  

CUP: H43G16000130001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. n° 2440 del 18 novembre 1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del 23 maggio 1924, 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n° 326 del 12/10/1995 riguardante i compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 

relativi alle iniziative di formazione; 
VISTO l'art.  40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione di 
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15 

marzo 1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 

dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs 30/03/2001 n° 165; 

VISTO il Collegio Docenti 25/01/2016 nel quale si rileva la necessità di dover realizzare un incontro-

seminario in occasione della presentazione del saggio “Scrivere, tra desiderio e sorpresa” che si svolgerà 

in data 21/03/2016 presso questa scuola; 

VISTO il P.A. 2016 approvato con delibera n° 103 dell’11/02/2016; 

  CONSIDERATO che per la realizzazione di tale incontro-seminario si rende necessario conferire un   

  incarico ad un esperto esterno su base fiduciaria in deroga alla procedura comparativa, che ammette la  

  possibilità di conferire incarichi secondo la valutazione del dirigente, trattandosi di attività di natura  

  culturale ritenuta infungibile per la specifica specializzazione richiesta; 

  VALUTATO che la specializzazione e le competenze dell’esperto individuato Prof. Laneve Cosimo, sono  

  desumibili dalla chiara fama dell’autore stesso, comprovati dal percorso curriculare, dalle opere prodotte e  

  dalle pubblicazioni; 

 

 

                                                                                                                                                                                   

               

                                                                                                                                                                                                                                                                   Unione Europea 

                                                                                                                                                                                                                                                            Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1°CIRCOLO “DE AMICIS” 
P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 

Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 
www.deamicis.gov.it                                                                                                                       

e-mail   BAEE03600L@ISTRUZIONE.IT  
BAEE03600L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.deamicis.gov.it/
http://www.deamicis.gov.it/
mailto:deamicis@media.it


   

  PRESO ATTO inoltre, che non sussistono motivi di impossibilità a contrarre con la P.A. e motivi di  

  incompatibilità previsti dalla legge ovvero legati ad interessi di qualunque natura con riferimento  

  all’incaricato e all’oggetto dell’incarico; 

 

 DETERMINA 
 

Articolo 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Articolo 2 
  Di approvare la realizzazione dell’incontro-seminario “Scrivere, tra desiderio e sorpresa” che si svolgerà in  

  data 21/03/2016 presso questa Istituzione Scolastica. 

 

Articolo 3 
Di impegnare la spesa di € 309,88 onnicomprensive, a favore del Prof. Lanave Cosimo, comprendente 

l’attività di formazione e coordinamento nell’ambito dell’attuazione dell’incontro-seminario “Scrivere, tra 

desiderio e sorpresa”, nonché € 11,20  quale rimborso spese di viaggio (Taranto/Acquaviva delle Fonti A/R 

tariffa treno regionale) – Progetto P/87; 
 

Articolo 4 

La presente determina è affissa all’Albo dell’Istituto ed è pubblicata sul sito web dell’istituto nella sezione 

“Trasparenza,Valutazione e Merito - Dati relativi a incarichi e consulenze”, ai sensi del D.lgs 33/2013 

recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.  

 
Articolo 5 

Ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 21 e dell’art. 10 del D. Lgs n°163/2006 e dell’art. 5 della legge n° 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento Annalisa Bellino, Dirigente Scolastico della 

Direzione Didattica, 1° Circolo, Acquaviva delle Fonti (BA). 

 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Prof.ssa Annalisa Bellino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                Il Responsabile del procedimento (L.241/90)  

       A.A.  Sig.ra D’Elia Anna                      
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



 


